
Kære forældre på Rude Skov Skole
Tiden løber afsted, for et øjeblik siden var det skolernes 
motionsdag og efterårsferie. Nu nærmer den søde jule-
tid sig og vi har hygget med dejlige traditioner i decem-
ber måned. Her får I et lille nyhedsbrev fra Rude Skov 
Skole om hvad der rører sig i øjeblikket.

Vi har som resten af Danmark været rigtig hårdt ramt af 
sygdom i ugerne op til juleferien. Nu går vi alle på ferie, 
og det hjælper forhåbentlig til at vi alle kan vende friske 
og raske tilbage i skole og SFO efter nytår.

Vi opfordrer til at hjælpe hinanden med at holde syge-
fraværet for store og små nede ved at blive hjemme, når 
man ikke er frisk, så vi undgår at få smittet hinanden. Vi 
fik som I ved også besked om fnat på særligt en årgang i 
udskolingen i starten af december og derfor har de bløde 
møbler i blok 3, på kontorgange og på Sjælsøteket været 
i karantæne. De slippes fri igen efter ferien og det glæder 
alle sig til. Vi håber fnatbølgen er overstået hos os denne 
gang, vi er ikke orienteret om yderligere tilfælde.
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Orienteringsaften for kommende  
skolestartere
I slutningen af oktober havde vi orienteringsaften for 
forældre, der har børn der skal starte i skole i Birkerød 
skoledistrikt i 2024. Vi startede på Høsterkøb, derefter 
på Sjælsø og så havde vi en fællesdel, hvor elevrådsre-
præsentanter og næstformanden for skolebestyrelsen 
også deltog. På de to afdelinger fortalte vi om daglig-
dagen i indskolingen og skole-
start på vores dejlige skole. Ved 
den sidste del fortalte vi lidt mere 
overordnet om skolen og LEAPS. 
Der var mange forældre både på 
Høsterkøb og Sjælsø og en del 
blev også til den sidste del af af-
tenen – dejligt! I starten af februar 
får vi at vide, hvor mange skole-
startere vi får lov til at byde vel-
kommen til maj.



Praktik og terminsprøver
Udskolingen har travlt i slutningen af året. I uge 45 og 46 
har 9. årgang gennemført hhv. terminsprøverne og prak-
tik. Terminsprøverne er skolernes egen tilrettelagte prøve 
for at give de unge mennesker et indblik i, hvordan det er 
at gå til skriftlig prøve til sommer. Der er mange sommer-
fugle i maverne og der bliver begået fejl og afprøvet. Hel-
digvis er det en autentisk og lærerig oplevelse, som man 
kan vokse ved og vi ved godt, at der skal lidt ekstra hjælp 
til her og der. 

Forinden da har vi afprøvet nogle mundtlige mini-natur-
fagsprøver, for også at give et indblik i den rigtige natur-
fagsprøve. Det er hele tiden en fin balance mellem at un-
dervise for at være klar til prøver og undervise i prøverne. 
Det vigtigste er, at vi har spændende undervisning i hver-
dagen og at prøverne afspejler undervisningen og ikke 
omvendt. Det gælder særligt for vores store elever, hvor 
prøverne hurtigt kan komme til at fylde lidt rigeligt i tænk-
ningen om skole.

Praktikken ligger traditionen tro i uge 46 og giver mulig-
hed for en uges praktik i erhvervslivets mange forskel-
lige retninger. Her kan man afprøve stort set hvad som 
helst lige fra pædagog til projektleder og bager til bog-
handler. Har man lyst til at prøve et erhverv før 9. klasse 
er det også altid muligt at tage en snak med egen lærer 
og UU-vejlederen om hvilke muligheder, der er for prak-
tik i løbet af sin skoletid.

 



Fest i Blok 3
Udskolingen holdt en fantastisk fest for alle elever i 7., 
8. og 9. klasse. Der var gang i floor, da DJ’en spillede 
op til polsk polka. Der blev danset, spillet kort og vand-
pong, hængt ud og hygget. Det er virkelig en god tra-
dition, der er startet i udskolingen. Festen er drevet af 
elevrådet i blok 3, godt supporteret af et par lærere og 
engagerede forældre fra 7. årgang. Det var anden gang 
vi holdt Blok 3-fest og kommende elever kan godt glæ-
de sig. 

 



Julemåneden
Juleklippedagen indledte som vanligt julemåneden på 
Rude Skov Skole

Der er forskellige traditioner for juleklippedagen på sko-
len og vi havde alle en skøn dag.

På Høsterkøb klippe-klistres der i klasserne om for-
middagen og dagen sluttes af med den traditionsrige 
julefrokost, hvor alle medbringer en ret. Der dækkes 
smukke borde i klasserne og eleverne forbereder taler 
til frokosten.

I blok 1 og 2 på Sjælsø blev der klippe-klistret på livet 
løs i forskellige værksteder, hvor man kunne lave for-
skellige ting og resultatet blev så fint i blokkene.



I blok 3 blev den traditionsrige dør-udsmyknings-kon-
kurrence afviklet og vi har nydt de meget kreative døre i 
hele december måned.

  

Lucia den 13. december
Den skønneste Luciasang spredte sig på afdeling Sjæl-
sø den 13. december om morgenen. 2. årgang sang 
smukt igennem hele skolen akkompagneret af dejligt 
guitarspil. De blev modtaget så fint af alle de andre ele-
ver med klapsalver, og i blok 1 var der masser af foræl-
dre med og se.



Det skønne ved en skole med to afdelinger er, at nog-
le af os får dobbelt op og kunne starte og slutte dagen 
med Lucia. På afdeling Høsterkøb fejredes Lucia med 
forældre på besøg til æbleskiver og gløgg. Som mørket 
faldt på skabte rigtig mange af børnene fra Høsterkøb 
lys og glæde med det skønneste Luciaoptog gennem 
Storegaard. 

Hvis ikke man allerede var i julestemning, den 13. de-
cember, så dalede den lige ind i hjertet på os alle oven-
på sådan en dag 

Der også været masser af 
andre skønne juleoplevelser 
bingo-banko, risengrød og 
julefilm i klubben, skøjteture, 
juleture til København, jule-
teaterstykke og skønsang til 
juletræstænding.



De fysiske rammer

Blok 3 – udbedring af vandskade
Vi blev i sommer ramt af en vandskade i det gamle per-
sonalerum i Blok 3 og nu er vi i gang med at bygge et 
nyt fedt område. Vi har skrevet ud om det før, men vi 
ved også, at når man er forælder i udskolingen, så kom-
mer man ikke nødvendigvis særlig tit på skolen, så her 
er en lille video, der viser hvor langt vi er og hvad tan-
kerne er om området: Se video!

Losseplads
Som I ved fra tidligere orienteringer er vi blevet gjort op-
mærksomme på, at der har ligget en losseplads på dele 
af afdeling Sjælsøs udeområde ved blok 1, inden skolen 
blev bygget. Det er som udgangspunkt ikke nødvendig-
vis problematisk. Almindeligvis gør belægning og græs 
på de pågældende jordarealer det uproblematisk, at der 
har været losseplads en gang. 

Det der kan skabe bekymring er, at skråningerne ved 
blok 1 er en del af det tidligere lossepladsområde. Det 
er et yndet legeområde for de mindre børn og bevoks-
ning/græs slides af og man er derfor i direkte kontakt 
med jorden. 

Vi har sammen med skolebestyrelsen besluttet at jorden 
skal tjekkes og det bliver den af virksomheden Niras, 
der sammen med en af skolens 8. klasse laver jordprø-



ver og analyser. Når resultatet foreligger, finder vi ud af 
om det kalder på initiativer og hvordan vi i så fald løser 
det. Indtil da må vi leve med de kedelige afspærringer.

Blok 1 tagrenovering og lyddæmpende  
tiltag i blok 1 – procesplan
Vi fik ved sommerferien besked om, at der glædeligt var 
givet en bevilling på 6 mio. kroner til renovering af taget 
i blok 1. Processen med tagrenovering er så småt sat i 
gang og der har været første møde i styregruppen. Tids-
planen bliver således: 

•  Januar 2024: Rådgiverudbud (Mini udbud efter  
rammeaftale)

•  Marts-maj 2024: Projektering af udbudsmaterialet

•  Maj-juni 2024: Entreprenørudbud

•  Juni 2024: Entreprenør udpeges

•  Start 1. juli 2024: Udførelse, under den første nedriv-
ningsdel flyttes SFO’en ud af blok 1, vi forventer at 
samle alle sommerferie tilmeldte børn til Høsterkøb i 
de midterste uger af sommerferien.

•  Juli-august 2024:Udførelse, børn tilbage i blok 1  
i august i sommerferien og til skolestart 

•  Slut september 2024: Aflevering, projektet forventes 
afsluttet.



Vi ved at det altid er bøvlet med byggeri/renovering i 
dagligdagen, og at tidsplaner sjældent helt holder, men 
vi er sikre på at vi sammen finder de gode veje i det.

Skolebestyrelsens renoveringspulje - status
Vi fortalte lidt om prioriteringerne af puljen på 2,1 mio i 
sidste nyhedsbrev. Vi har blandt andet fået låsene etab-
leret på Høsterkøb. Omkring vinterferien iværksættes 
etablering af døre i Blok 2, der er lavet aftaler om fuld 
renovering af sandkasseområdet ved Lillegaard på Hø-
sterkøb, to nye udendørs aktivitetsredskaber for blok 2 
og blok 3 på Sjælsø. Endvidere skiftes der vinduer i en 
del af blok 4, som har fået renoveret tag. Gulvet i teater-
kælder og SFK på Sjælsø skal udbedres med pur-be-
lægning og der er også malerarbejde på både Høster-
køb og Sjælsø. 

Legepatrulje 
I efteråret har vi gennemført legepatruljeuddannelsen 
med Dansk Skoleidræt. Vi havde ca. 35 elever med fra 
4., 5. og 6. årgang med i hallen, til en hel dag, hvor ele-
verne fik lært en masse lege som de skal bruge i det 
nye år.  Her skal legepatruljen på skift lege med børne-
ne fra 0.-3. årgang på afdeling Sjælsø. Det kan foregå 
inde i hallen eller udenfor, alt efter vejret. Vi glæder os til 
at dyrke fællesskabet på tværs af klasser og årgange.  



Trafikkampagne
I uge 2 gennemfører vi 
en trafikkampagne, så 
der vil I kunne møde 
medlemmer af skolebe-
styrelsen og ledere om 
morgenen. 

Vi vil venligt minde om 
den gode adfærd om 
morgenen på Høsterkøb 
og Sjælsø, - Kys og Kør, 
parkering og afsætning. 

Vi glæder os til at se jer 
i det nye års første mørke vintermorgener ☺ 

De trafikale forhold på afdeling Sjælsø
Byggeriet af det nye børnehus på den anden side af 
Ravnsnæsvej er forsinket, men nærmer sig sin afslutning. 

I den seneste måned har vi mærket en voldsom øgning i 
trafik og parkering på parkeringspladserne langs Sjælsø 
ned mod Sjælsø børnehus. Der er fra kommunal side gi-
vet tilladelse til at håndværkerne til byggeriet kan benytte 
parkeringspladserne hos os, da de ikke har parkerings-
muligheder ved byggepladsen. Ydermere ser vi en stig-
ning i den tunge trafik. Det har i den seneste uge resulte-
ret i nogle meget uheldige situationer om morgenen. 



Som udgangspunkt er den tunge trafik ikke tilladt i tids-
rummet ml. 7.30 og 8.30, og kun i ganske særlige tilfæl-
de kan dette forbud tilsidesættes. I fald det er absolut 
nødvendigt med kørsel i tidsrummet, så skal der være 
en flagmand til at hjælpe med udsyn fra jorden. Både 
onsdag og torsdag morgen var der store lastbiler, der 
bakkede/læssede gravere af. Det er helt uacceptabelt. 
Vi er i meget tæt dialog med den interne byggeleder og 
chefen for Ejendomme om situationen, som vi forventer 
ordnet med det samme. 

I må meget gerne tale med jeres børn om de trafikale 
forhold. Børn tager den hurtigste vej – ex. ad stien ned 
forbi Sjælsø børnehus og cykler fra rundkørslen mod 
ensretningen på cykelstien. Både gående, cyklende og 
jer, der afleverer i bil, skal være ekstra opmærksomme. 

Det store pres på parkeringspladserne gør også at man-
ge sætter børn af, hvor de ikke må standse, det skaber 
også farlige situationer. Benyt Kys og Kør i stedet.

Princip for digital dannelse
Skolebestyrelsen har vedtaget et princip for digital dan-
nelse, det kan ses på skolens hjemmeside. I forlængelse 
af princippet skal vi på skolen lave en afprøvningsperiode 
i forhold til skærmbrug, som skolebestyrelsen skal have 
en tilbagemelding på inden sommerferien. 

Vi forventer at vi på afdelings- og elevrådsmøder i februar kan 
nå frem til en aldersdifferentieret afprøvning i foråret. Det 

https://rudeskovskole.aula.dk/bestyrelsen/principper


ligger det store elevråd meget på sinde, at vi også lytter til 
deres input om, at der også er positive ting omkring skærm-
brug - også i social henseende, særligt for de ældste elever.

LEAPS
Vi har netop i denne uge modtaget rapporterne fra den 
survey, som Katafonden gennemfører på LEAPS sko-
ler en gang årligt og som I har svaret på i okt/nov. Vi 
har ikke været i dybden af rapporterne endnu og der 
er i år også ændret en smule i spørgerammen og det 
gør det altid lidt ekstra vanskeligt at kigge på tværs af 
data. Svarprocenten er næsten den samme som sidste 
år (2022: 52,6% og 2023: 53,6%) og vi kan selvfølgelig 
ikke vide om det er de samme ca 50 %, der har svaret.

Det vi umiddelbart kan se på jeres svar er en lille stigning i 
tilfredsheden med skolen samlet set. Vi kan også se at un-
der kategorien “Skole-hjem-samarbejde” på spørgsmålet 
“At lade børnene vise og fortælle hvad de har lært” svarer 
78% i kategorierne “Meget tilfreds” og “Tilfreds”. Jeres svar 
afspejler også det fokus vi har haft i LEAPS – ex. svarer 
I lavere på spørgsmål om naturfag og vores evne til at 
skabe naturfaglig interesse og det afspejler, at vi ikke har 
haft et særligt fokus på S’et (STEM fag, Sience) i LEAPS 
endnu, ligesom vi først for alvor er ved at sætte fokus på 
A’et (det autentiske samarbejde) med matchmaking arran-
gement med lokale virksomheder i januar og samarbejde i 
det sidste LEAPS forløb i år eller det første i næste skole-
år. Det bliver spændende at komme i gang med det.



I den kommende periode vil I opleve LEAPS forløb på 
forskellige tidspunkter for 0.-8. årgang. Årets sidste LE-
APS forløb ligger i samme 8 uger fra april til juni for 0.-8. 
årgang.

Elevstyrede samtaler
Som en del af LEAPS vil vi gerne hen over tid have 
mere fokus på elevdrevne læringssamtaler, og derfor har 
nogle klasser eksperimenteret lidt med hvordan vi kan 
vende samtalerne mere mod læreprocesserne og faglig 
stolthed, frem for en traditionel faglig og social afrappor-
tering, som det nogle gange kan føles som. I lærings-
samtalerne har der bl.a. været snakket om hvad eleven 
er stolt af, hvad der har været lærerigt og hvordan man 
kan bruge de kompetencer i andre sammenhænge. 

På Høsterkøb har der gennem mange år været tradition 
for at arbejde med elevstyrede skole-/hjem samtaler og 
den erfaring bygger vi videre på, når der på Høsterkøb i 
de kommende måneder inviteres til skole-/hjem samta-
ler. Det er også en del af næste skoleårs fokus i LEAPS.

Podcast og greenscreen
Podcast udstyr og greenscreen er nu sat op på begge afde-
linger. 4.a har været i gang med podcast i december måned 
og de voksne har planer om videndeling ift. podcast og gre-
enscreen i januar. Høsterkøb har haft deres rum etableret et 
godt stykke tid nu – det er rummet over gymnastiksalen.



På Sjælsø har vi endelig fået sat mikrofoner og podcast-
station op i de bagerste rum i Sjælsøteket, så der kan 
produceres interviews og podcasts og i samme moment 
er der malet greenscreenvægge, så man kan lege med 
videoeffekter og lave fx vejrudsigter eller svæve rundt i 
det ydre rum.

Elevfridage og feriekalender for skoleåret 
2024-2025
Vi har i dette skoleår to elevfridage tilbage.

Det drejer sig om følgende tre dage:

• Onsdag den 3. januar 2024

• Mandag den 4. marts 2024

Disse dage vil eleverne, som vi tidligere har orienteret 
om, have fri fra undervisning. SFO/SFK vil have åben 
for tilmeldte børn. Da vi også meget gerne vil kunne 
bruge disse dage til planlægning i teams, hvor der er 
både lærere og pædagoger, vil vi opfordre til, at I, hvis 
det er muligt for jer, lader jeres børn holde fri eller må-
ske går sammen om at lave hyggelige arrangementer 
hjemme. Der vil være pædagoger og vikarer på arbejde 
til at passe de børn der kommer, men pædagogerne vil 
på skift deltage i teammøder hen over dagen.



Skolebestyrelsen har ved sidste skolebestyrelsesmøde 
vedtaget feriekalenderen for skoleåret 2024-2025. Der 
var ikke på samme måde som i år oplagte dage, hvor vi 
kunne lave elevfridage og samtidig have de 200 skole-
dage som vi altid planlægger skoleåret med, så næste 
års feriekalender er mere “almindelig” i den forstand. 

I kan altid se skolernes ferie- og fridage på skolens 
hjemmeside her. 

Med ønsket om en glædelig jul og et dejligt nytår - de 
bedste hilsner fra os alle på Rude Skov Skole




